UBND HUYỆN PHÚ NINH                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  BTC LH NHỊP ĐIỆU MÙA XUÂN
                     Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

           Số:  07 /CV-BTC                                  Phú Ninh, ngày 11 tháng 01 năm 2016

  V/v điều chỉnh một số nội dung tổ

 chức Liên hoan Nhịp điệu mùa xuân

        huyện Phú Ninh năm 2016

Kính gửi:

- Thành viên BTC Liên hoan Nhịp điệu mùa xuân - năm 2016,

- UBND các xã, thị trấn thuộc huyện,
- Trung tâm VH-TT, Ban VHXH, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.
Căn cứ theo tinh thần cuộc họp tại Trung tâm Văn hóa – Thể thao huyện ngày 04/01/2016 về việc triển khai Kế hoạch tổ chức Liên hoan “Nhịp điệu mùa xuân” huyện Phú Ninh lần thứ VI năm 2016;

Nay, Ban tổ chức Liên hoan thống nhất thay đổi một số nội dung trong Kế hoạch số 11/KHLT, ban hành ngày 31/12/2015, cụ thể như sau:

1. Mục III/3 thay đổi như sau:
* Mỗi đơn vị đăng ký 03 tiết mục gồm:

- 01 tiết mục đơn ca.

- 01 tiết mục hát múa. Các đơn vị có thể chọn các thể loại: đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca …có đầu tư múa phụ họa.

- 01 tiết mục nhảy. Các đơn vị có thể chọn các thể loại như: Nhảy Hiphop, nhảy hiện đại, popping dance,… thời gian: 5 phút. Các đơn vị không sử dụng thể loại nhảy dân vũ, nhảy sinh hoạt cộng đồng, khiêu vũ. Số lượng mỗi nhóm nhảy: 03 người trở lên.

* Đăng ký tự do: Các cá nhân trên địa bàn huyện có thể đăng ký thi tự do bằng các thể loại: Đơn ca, song ca, … Các đơn vị thông báo trên đài truyền thanh, gửi thông báo cho các trường THCS, THPT đóng chân trên địa bàn xã, thị trấn để cho các cá nhân được biết để đăng ký dự thi.
* Các đơn vị đăng và ký gởi danh sách nội dung tham gia về BTC (Trung tâm VH-TT huyện Phú Ninh) trước ngày diễn ra Liên hoan 05 ngày (tức ngày 19/01/2016)
2. Thời gian, địa điểm tổ chức Liên hoan:
* Vòng sơ khảo:
+ Ngày 24/01/2016: Bắt đầu lúc 8h00: Các thí sinh đăng ký thi tự do.

Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa huyện.

+ Ngày 25/01/2016: Bắt đầu lúc 19h30: Gồm 05 đơn vị: Tam Phước, Tam Lộc, Tam An, Tam Thành, Tam Vinh, Tam Đàn.

Địa điểm: Tại Sân Trung tâm VH-TT xã Tam Đàn.
+ Ngày 26/01/2016: Bắt đầu lúc 19h30: Gồm 06 đơn vị: Tam Dân, Tam Thái, Tam Đại, Tam Lãnh,  Tam Vinh, Phú Thịnh.

Địa điểm: Tại UBND xã Tam Thái.

* Vòng chung khảo:

+ Lúc 19h30, ngày 13/2/2016 (Mùng 6 Tết).
 Địa điểm: Sân Nhà Văn hóa huyện.

3. Các nội dung, hình thức khác vẫn theo như Kế hoạch liên tịch số 11/KHLT,  đã ban hành ngày 31/12/2016.
4. Đối với đơn vị đăng cai tổ chức vòng sơ khảo Liên hoan “Nhịp điệu mùa xuân huyện Phú Ninh” năm 2016 là UBND xã Tam Đàn và UBND xã Tam Thái, Ban tổ chức Liên hoan đề nghị chuẩn bị một số nội dung công việc sau:

- Chuẩn bị địa điểm (sân bãi), nguồn điện đến sân khấu, bàn ghế, nước uống,cho đại biểu.

- Thông báo rộng rãi cho nhân dân địa phương biết thời gian, địa điểm để xem vòng sơ khảo Liên hoan.

- Chỉ đạo lực lượng Công an xã hiện tốt công tác bảo vệ an ninh trật tự tại đêm Liên hoan.

- Cử cán bộ Trung tâm VH-TT xã trực tiếp phối hợp với cán bộ Trung tâm VH-TT huyện phục vụ chương trình đêm sơ khảo.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện, để Liên hoan Nhịp điệu mùa xuân huyện Phú Ninh năm 2016 đạt kết quả tốt đẹp.

  Nơi nhận:
                                                                 TM. BAN TỔ CHỨC LIÊN HOAN
                              - Như kính gửi;

          PHÓ BAN TRỰC

- Lưu VT.

          Đã ký
       GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM VH-TT

       Nguyễn Văn Hùng